PAGE
[image: image1.emf]

PORTARIA Nº. 036, DE 13 DE MARÇO DE 2014.
“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal nº. 422/2007, de 04/04/2007, alterada pela Lei Municipal nº. 812, de 18 de fevereiro de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação- Conselho FUNDEB, com a seguinte composição:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: Marcio Freitag

CPF: 023.731.469-08

SUPLENTE: Valdir Vitoreti

CPF: 628.347.389-04

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Sueli Aparecida Camera Zeferino

CPF: 000.259.159-67

SUPLENTE: Carla Koerich

CPF: 063.127.159-73
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Luzia Selum

CPF: 776.409.189-87

SUPLENTE: Daiane Gasperin

CPF: 036.319.779-64

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

TITULAR: Marizete Neckel Vieira

CPF: 019.564.439-59

SUPLENTE: Angelita Pereira

CPF: 007.101.599-00

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

TITULAR: Dilce Aaprecida de Souza Raspini

CPF: 046.957.799-19

SUPLENTE: Dolores Maria Dafré

CPF: 946.036.009-25

REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR: Margarete Raspini Migon

CPF: 039.248.859-07

SUPLENTE: Adriana Pens Fagundes

CPF: 035.159.019-65

TITULAR: Izandra Nazario Warmling

CPF: 057.604.609-43

SUPLENTE: Rosa Boger Faquin

CPF: 553.607.429-68

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

TITULAR: Valdinei Hilckmann

CPF: 096.058.349-10

SUPLENTE: Daniel Galvão

CPF: 089.961.719-05

TITULAR: Denamir de Souza

CPF: 084.636.259-75

SUPLENTE: Davi José Machado

CPF: 103.083.849-62

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: Francieli Nazário

CPF: 066.538.739-35

SUPLENTE: Inês Vitoreti Vieira

CPF: 000.259.779-97

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Clarice Walerius Carijio

CPF: 017.981.679-99

SUPLENTE: Arno Goedert

CPF: 483.316.869-34

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando em seu inteiro teor a Portaria nº. 214, de 20 de novembro de 2014.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 13 de março de 2014.
JAIR STANGE
Prefeito Municipal

PAGE
[image: image2.png]Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 — Av. Iguagu, 750 — CEP 85635-000 — Nova Esperanca do Sudoeste - PR
CNPJ 95.589.289/0001-32 www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br planejamentones@hotmail.com

[image: image1.emf][image: image2.png]